
ZARZĄDZENIE NR PM-2212/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, 
art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz 
uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień 
Prezydentowi Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Biura Rozwoju Miasta; Edukacji; Geodezji i Kartografii; Kadr, Szkoleń i Płac; 
Komunikacji; Nadzoru Właścicielskiego; Planowania Przestrzennego; Środowiska; Zdrowia i Spraw 
Społecznych; dyrektorzy: Ośrodka Pomocy Społecznej; Zarządu Dróg Miejskich. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 7. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

dochody
gminy

dochody
powiatu

I. Dochody bieżące 827.744,00 362.294,00 465.450,00

A. Dochody własne 500,00 500,00 0,00

A.8. Odsetki od nieterminowo przekazywanych należności 500,00 500,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 500,00 0,00

855 Rodzina 500,00 500,00 0,00

C. Dotacje celowe z budżetu państwa 825.503,00 360.053,00 465.450,00

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 545.943,00 80.493,00 465.450,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

80.493,00 80.493,00 0,00

855 Rodzina 80.493,00 80.493,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

465.450,00 0,00 465.450,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 465.450,00 0,00 465.450,00

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 279.560,00 279.560,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

279.560,00 279.560,00 0,00

852 Pomoc społeczna 279.560,00 279.560,00 0,00

G. Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 1.741,00 1.741,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1.741,00 1.741,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.741,00 1.741,00 0,00

827.744,00 362.294,00 465.450,00

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dochody ogółem

Poz.

z tego:

PlanWyszczególnienieDz.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2212/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

600 Transport i łączność 0,00 -29.360,00 -29.360,00 0,00 -29.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.360,00 29.360,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 0,00 -8.977,00 -8.977,00 -8.362,00 -615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.977,00 -27.000,00 0,00 35.977,00

750 Administracja publiczna 0,00 -2.503,00 -2.503,00 0,00 -2.503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.503,00 2.503,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.741,00 1.741,00 1.741,00 0,00 1.741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -530.367,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500.367,00 -500.367,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 161.867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161.867,00 161.867,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 338.500,00 0,00 0,00 11.020,00 -11.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.500,00 338.500,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 279.560,00 279.560,00 -185.400,00 0,00 -185.400,00 0,00 464.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 465.450,00 465.450,00 465.450,00 404.595,66 60.854,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 80.993,00 80.993,00 80.993,00 0,00 80.993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30.000,00 30.000,00 30.000,00 -10,00 30.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

827.744,00 786.904,00 321.944,00 407.243,66 -85.299,66 0,00 464.960,00 0,00 0,00 0,00 40.840,00 4.863,00 0,00 35.977,00Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

dotacje 
na

zadania 
bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Ogółem

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

Dz.

wydatki majątkowe

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

wniesienie wkładów
do spółek prawa 

handlowego

wydatki bieżące

wydatki jednostek budżetowych

Nazwa obsługa 
długu

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2212/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

600 Transport i łączność 0,00 -29.360,00 -29.360,00 0,00 -29.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.360,00 29.360,00 0,00 0,00

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)

0,00 -29.360,00 -29.360,00 0,00 -29.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.360,00 29.360,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 0,00 -8.977,00 -8.977,00 -8.362,00 -615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.977,00 -27.000,00 0,00 35.977,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego -15.156,00 -15.156,00 -15.156,00 -8.362,00 -6.794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność 15.156,00 6.179,00 6.179,00 0,00 6.179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.977,00 -27.000,00 0,00 35.977,00

750 Administracja publiczna 0,00 -2.503,00 -2.503,00 0,00 -2.503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.503,00 2.503,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2.503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.503,00 2.503,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -2.503,00 -2.503,00 -2.503,00 0,00 -2.503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1.741,00 1.741,00 1.741,00 0,00 1.741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 1.741,00 1.741,00 1.741,00 0,00 1.741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -530.367,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500.367,00 -500.367,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -530.367,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500.367,00 -500.367,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 161.867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161.867,00 161.867,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 161.867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161.867,00 161.867,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 338.500,00 0,00 0,00 11.020,00 -11.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.500,00 338.500,00 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 338.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.500,00 338.500,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 11.020,00 -11.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 279.560,00 279.560,00 -185.400,00 0,00 -185.400,00 0,00 464.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -185.400,00 -185.400,00 -185.400,00 0,00 -185.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 464.960,00 464.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dz. zakup
i objęcie akcji

i udziałów

wydatki majątkowewydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz. Nazwa Ogółem

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2212/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

Dz. zakup
i objęcie akcji

i udziałów

wydatki majątkowewydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

Rozdz. Nazwa Ogółem

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

855 Rodzina 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30.000,00 30.000,00 30.000,00 -10,00 30.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 0,00 0,00 -10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281.801,00 240.961,00 -223.999,00 2.648,00 -226.647,00 0,00 464.960,00 0,00 0,00 0,00 40.840,00 4.863,00 0,00 35.977,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 6



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

855 Rodzina 80.493,00 80.493,00 80.493,00 0,00 80.493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

80.493,00 80.493,00 80.493,00 0,00 80.493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80.493,00 80.493,00 80.493,00 0,00 80.493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

wydatki majątkowe

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki bieżące

obsługa 
długu

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz.Dz. OgółemNazwa zakup
i objęcie akcji

i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-2212/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 7



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

465.450,00 465.450,00 465.450,00 404.595,66 60.854,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 465.450,00 465.450,00 465.450,00 404.595,66 60.854,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

465.450,00 465.450,00 465.450,00 404.595,66 60.854,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

Dz.

wydatki majątkowe

wniesienie 
wkładów

do spółek prawa 
handlowego

Rozdz.

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

Nazwa Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-2212/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe

338.500,00 338.500,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 338.500,00 338.500,00 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 338.500,00 338.500,00 0,00 0,00

338.500,00 338.500,00 0,00 0,00Ogółem

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

PlanWyszczególnienieRozdz.

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz.
Dotacje udzielane z budżetu miasta

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-2212/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 500,00 zł środków z tytułu zwrotu odsetek 
od nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego, podlegających przekazaniu do Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. 

2. Zwiększenia w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 825.503,00 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.186.3.2025 z dnia 25 sierpnia 2025 r. środków pochodzących z rezerwy celowej 
budżetu państwa (cz. 83, poz. 34) przeznaczonych na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, 
na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(80.493,00 zł); 

2) FBI.3111.194.3.2025 z dnia 27 sierpnia 2025 r. środków pochodzących z ustawy budżetowej 
przeznaczonych na pokrycie kosztów postępowania orzeczniczego prowadzonego przez Miejski 
Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności (465.450,00 zł); 

3) FBI.3111.140.9.2025 z dnia 25 sierpnia 2025 r. środków pochodzących z rezerwy celowej 
budżetu państwa (cz. 83, poz. 27) przeznaczonych na dofinansowanie zadań realizowanych 
w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” (279.560,00 zł). 

3. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 1.741,00 zł 
w związku z zapotrzebowaniem środków z Funduszu Pomocy na opłacenie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne obywatelom Ukrainy, na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60015 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 29.360,00 zł 
na wykonanie projektu sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w rejonie skrzyżowania ulic: 
Kozielskiej i Płockiej. 

2. Zmiany w dziale 710, w rozdziale 71095 – zwiększenie w grupach: 

1) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 6.179,00 zł na zakup druków 
komunikacyjnych; 

2) „wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego” o kwotę 35.977,00 zł na podwyższenie 
kapitału zakładowego Górnośląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. 

3. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.503,00 zł 
na zakup mebli oraz namiotu dla Rady Dzielnicy Czechowice. 

4. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 1.741,00 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
obywatelom Ukrainy. 

5. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80101, wydatków majątkowych o kwotę 161.867,00 zł 
z rezerwy celowej na stworzenie przestrzeni rekreacyjnej z elementami sensorycznego doświadczania 
świata przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 17 ul. Płocka 16. 

6. Zmiany w dziale 851: 

1) w rozdziale 85111 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 338.500,00 zł z rezerwy 
celowej na modernizację budynku Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach; 

2) w rozdziale 85195 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
11.020,00 zł w celu zawarcia umów na realizację projektu „Z kulturą o zdrowiu”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 10



7. Zmiany w dziale 852, w rozdziale 85230 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 464.960,00 zł na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, 
w tym 279.560,00 zł w ramach otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.140.9.2025 z dnia 25 sierpnia 2025 r.  

8. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85501, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 500,00 zł na zwrot do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odsetek 
od nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego. 

9. Zmiany w dziale 900: 

1) w rozdziale 90002 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 10,00 zł na uzupełnianie środków na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
dla pracowników Urzędu Miejskiego obsługujących system gospodarowania odpadami 
komunalnymi; 

2) w rozdziale 90003 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 30.000,00 zł z rezerwy ogólnej na organizację Światowego Dnia Sprzątania Świata 
na terenie miasta. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85513, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 80.493,00 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.186.3.2025 z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85321, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 404.595,66 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 60.854,34 zł 
na pokrycie kosztów postępowania orzeczniczego prowadzonego przez Miejski Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.194.3.2025 
z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 851, w rozdziale 85111, dotacji celowych o kwotę 338.500,00 zł na modernizację 
budynku Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.089.493.426,72 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.841.445.206,92 zł, dochody majątkowe 248.048.219,80 zł), plan wydatków 
2.213.658.489,53 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187BB6F-3FEB-4A1A-9F2B-9A0E4C39285A. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM-2212/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


